Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 45/2024
OFICIO N° 0156/2024-GAP Protocolo 38140 Envio em 25/03/2024 08:29:03

Paraguacgu Paulista-SP, 18 de marco de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 051/2024-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atengdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes e
providéncias referentes a aquisicdo de medicamentos de média complexidade (Alto
Custo), insulinas e insumos para serem distribuidos para pacientes do SUS de nosso
municipio, conforme emenda impositiva destinada pelo vereador Ricardo Rio, em
relacdo aos questionamentos “a” a “e”, segue em anexo o Oficio n°. 135/2024-DESA,
com informagdes do Departamento Municipal de Saude, gestor da politica publica em
questao.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

" OFICIO N° 135/2024 - DESA _ ,
Paraguacu Paulista-SP, 15 de margo de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor
Anténio Takashi Sasada
Prefeito Municipal

E-mail: antianprefeito@eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos n°1430 — Centro

Assunto: Resposta ao Requerimento de Sess&o 51/2024.

Venho por meio deste, mui respeitosamente, responder ao Reqguerimento de Sessao
51/2024, feito pelo Vereador Ricardo Rio Menezes Villarino, que solicita informagodes

sobre a aquisi¢éo de medicamentos de Alto Custo, insulinas e insumos para pacientes

SUS.

a) prejudicada;
b} prejudicada
c) prejudicada;

c.1) Quando as emendas foram disponibilizadas, ja havia sido feita 'a primeira

compra do ano.-As emendas serdo utilizadas no proximo pedido.
c.2) No préximo més.

d) lista em anexo; estoque ja foi dispensado a populagao.

e) lista em anexo; estoque ja foi dispensado a populagao.

/

[ 1 - -
‘Colocamo-nos a disposi¢éo parg quaisquer outras informacdes e subscrevemo-nos
AR

Egydio
Diretor do Dey amento Municipal de Saide
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DENGUE MATA! FACA A SUA PARTE!
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Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Departamento de Satide
Estado de Sao Paulo

Venho por meio deste informar-ao Senhor Vereador Ricardo Rio os principais
medicamentos de média complexidade fornecidos pela Farmacia de Alto Custo por meio de
Acoes Judiciais. Devido o interesse desse vereador em fornecer ajuda com Emendas

Impositivas no valor de 40.000 reais, segue a lista dos mesmos:

Bisoprolol 5§ mg {concor)- caixa com 30 comp.
Clopidogrel 75 mg- caixa com 30 comp.
Zuclopixol 200 mg ampola unidade
Cilostazol 100- caixa com 30 comp.
Tramadol 50 mg — caixa com 30 comp.
Venlafaxina 75mg - caixa com 30 comp.
Venlafaxina 150mg - caixa com 30 comp.
Divalproato ER 500mg — caixa com 30 cmp.
Enoxaparina Inj. - caixa com 02 inj

Heparina Inj. - caixa unitaria

Mirtazapina 30mg — caixa com 30 comp.
Metilfenidato 10mg (Ritalina) — caixa com 30 comp.
Valsartana 160mg — caixa com 30 comp.
Paracetamol+Codeina — caixa com 12 comp.
Rivaroxabana 10mg — caixa com 28 comp.
Rivaroxabana 15mg - caixa 28 comp.

Galvus Met 50/1000mg — caixa com 56 comp.
Pregabalina 75mg — caixa com 30 comp.
Empagliflozina 25mg — caixa com 30 comp.
Glixambi 25/5mg - caixa com 30 comp.
Janumet 5§0/1000mg - caixa com 56 comp.
Duloxetina 60mg — caixa com 30 comp.

Baclofeno 10mg — caixa com 20 comp.

Atenciosamente,

ENATA SOUZA ANNUNCIATO

_~FARMACEUTICA
b bttt
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Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Departamento de Saude
Estado de Sao Paulo

Venho por meio deste informar ao Senhor Vereador Ricardo Rio as principais
insulinas e Insumos fornecidas pela Farmacia de Aito Custo por meio de Agdes Judiciais.
Devido o interesse desse vereador em fornecer ajuda com Emendas Impositivas no valor de

15. 000 reais segue a lista dos mesmos:

Insulina NPH humana frasco
Insulina Glargina caneta

Insulina Regular frasco

Insulina NPH caneta

Insulina regular caneta

Insulina Lispro 100 Ul - 5 refis
Insufina Degludeca

Insulina Novorapid

Insulina Detemir

Insulina Novomix 30 - com 5 refis
Insulina Liraglutida

Agulhas de caneta 4mim ¢ 6mm
Seringas de insulinas - caixa com 100 unidades
Tiras de glicemia

Lancetas

Atenciosamente,

RENATA SOUZA ANNUNCIATG\‘
FARMACEUTICA 4

Este documento é uma cépia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/materialegisl ativa/i2024/21131/21131_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugao n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

i
4
Resposta do Executivo 45/2024 Protocolo 38140 Envio em 25/03/2024 08:29:03

Rua Doze de Margo, 329 — Centro — Paraguagu Paulista — SP.
Cep: 19.700-000 Fone/Fax: (18) 3361-6131 E-mail: dispensario@eparaguacu.sp. ov.br




Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2024.03.25
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